Certificamos para os devidos fins, que GABRIEL GARCIA portador(a)

do  CPF:  175.868.427-52  concluiu  com  êxito  o  curso  livre  de

aperfeiçoamento:

GESTÃO DE PROCESSOS

Goiânia, 19 de agosto de 2025

Em 13/03/2023 com carga horária de 60 HORAS, nos termos do

Decreto Presidencial nº 5.154, de 23 de julho de 2004, Art 1º e 3º e

de acordo com as normas do Ministério da Educação (MEC) pela

resolução CNE nº 04/99, Art 11.

O  presente  documento  foi  registrado  sob  o  número
26123256455514387202303,  em  folha  198  do  livro  nº  3
desta  instituição  de  ensino  conforme  listagem  publicada  no
diário eletrônico no site Ginead Cursos

26123256455514387202303

Curso: Gestão de Processos
Nome: Gabriel Garcia
Carga Horária 60 horas
Nota da Avaliação 9
Número do Certificado: 26123256455514387202303

CONTEÚDO PROGRAMÁTICO

- Conceituação e integração de processos - Metodologias, técnicas e ferramentas para a
racionalização de processos organizacionais

- Processos e estrutura organizacional - Tomada de decisão e mudança organizacional
- Ferramentas de modelagem, análise e redesenho de
processos

- Proposição de mudanças e melhorias que apoiem os
negócios das organizações

Goiânia, 19 de agosto de 2025